

PRODUKT

W S P R A W I E

Ww. JPP. Jakuba Horod: Radom: Antoniego Budow: Troc: i Felixa Dowgiałłow

Przeciwko

WW. JPPm Helenie z Oraczewskich Matce, Scholaſtyce i Dominice Córkom, Dowgiałowey i Dowgiałownom Skarb: Latycz: i Opiekunom onych Franciszkowi i Annie z Dowgiałow Woyciechowskim Łow: Inflant: Wincentemu i Maryannie z Dowgiałow Płaskowickim Strażn: Inſlant: i innymi pozwanymi

Do Approbaty Dekretu Ziem: Nowogr: R. 1781. Febr: 16 d. zapadłego, względem twierdzy Testamentu Kazimierza Dowgiały, jakoteż zachowaney Inſpekcyi Jakubowi Dowgiałowi nad Dobrami i Osobami Dowgiałowien; Przeciwnie:

Do podnieſienia tegoż Dekretu w Punktach Appellowanych, i błędnie zadecydowanych; jako to:

- 1mo: O przyſądzenie Summy 20,000 Antoniemu Dowgiałłowi Budown: Trock:
- 2do: Do przyſądzenia Summy 10,000 Felixowi Dowgiałłowi Testamentem zapisanych.
- 3tio: O przyjęcie zdającej ſię zupełney Kalkulacyi i z oney Antoniego Dowgiały zakwitowania.
- 4to: O uchylenie juramentu Antoniemu Dowgiałłowi na Summie 13,663 złł: a tylko 10231 złł: rekognoſkowania.
- 5to: O peny Ewokacyine na Woyciechowskich za uſyskanie Dekretu w Grodzie Nowogr: mimo zaſzła w Ziem: Nowogr: do Trbłu Appellacyą i oraz o peny appellacyine.
- 6to: O peny na Płaskowickich za Ewokacyą oraz pomówną a nie dowiedzioną Expulſyą.
- 7mo: O peny Appellacyine i reſtytucyą na wſzystkich expenſow Prawnych.

Zeszły Kazimierz Dowgiałłło mający z dwóch Zon Potomſtwo, z pierwſzey Anny Bykowskiej Córkę jedną Maryannę teraznieyſzą Płaskowickę, z drugiey Zony Heleny Oraczewskiej Córki trzy: Annę teraz Woyciechowską, Scholaſtykę i Dominikę Dowgiałłowny, żadnych wprzód nie miał Dobrzeżących wieczyſtych, tylo Summowny majątek, to jeſt:

Na Dobrach Mokranach za Prawem Zaſtawnym	Złł	-	72,000.
Na Płaskowiczach takoz̄ za Prawem Zaſtawnym	Złł	-	27,000.
Na Obligach od różnyh Debitorow	Złł	-	23,382.

In Summa - Złł: - 122,382.

Wolny zaś mając ſwego majątku wedle Art: 2. Rozdz: 8. ſzafunek, oſtateczny woli ſwey zoſtawił Testament.

Którym Testamentem Kazimierz Dowgiałłło na Pogrzeb ſwój 200. na ubogich 2000 złł: z intrat Dobr Zaſtawnych Mokran i Płaskowicz udysponowawſzy, Summę wyrażoną naſtępnym rozpiſał ſpoboſem:

Córce ſwey pierwſzego Małżeſtwa Marciannie w Zameſciu Płaskowickiey za wnioſek Matki jey z Domu Bykowskiej 5000, a drugie 5000 złł: z affektu Oycowſkiego na Poſag wyznaczonych i Obligiem zabezpieczonych wypłacić udysponował złł: in unum	-	-	10,000.
Teyż Córce Płaskowickiey prócz wyznaczonego Poſagu dodał drugie złł:	-	-	10,000.
Zonie ſwey powtórney Helenie z Oraczewskich Dowgiałowey według Zapiſow jey przed-Szłubnych do wypłacenia opifał złł: -	-	-	20 000.
Córkom trzem z powtórney Zony urodzonym: Annie, Scholaſtyce i Dominice na Poſag wyznaczył złł:	-	-	50,000.
Antoniemu Dowgiałłłowi Budow: Wwdztwa Troc: Synowcowi rodzonemu obowiązuąc go do Exekutorſtwa Teſtam: wiecznym darem zapifał złł	-	-	20,000.
Felixowi Dowgiałłłowi drugiemu Synowcowi ſwemu złł:	-	-	10,000.
Oraczewskiej za dług należny złł	-	-	2,160.
Jwankowi Dorofzewiczowi za uſługi złł:	-	-	1100.

In Summa złł: Pol: - - - 122,260.

Zoſtało od Kapitału Złł: Pol: - - 122. Ta-



Takową Kazimierz Dowgiałło uczyniłszy dyspozycją, Testament własną ręką podpisał, Pieczęć swą i Zony swej dołączył, trzech Pieczętarszow osiadłych do świadectwa i podpisania uprosił, i ony do wykonania w ręce W. JP. Antoniemu Dowgiałłowi Budow: Trock: Synowcowi swemu oddał, i aby po śmierci jego wraz do Akt był podany, zobowiązał. W dowod

1774. Gbra 20. uczyniony, a w Roku 1779. Junij 4. w Ziemst: Nowogr: wraz po śmierci Kazim: Dowgiałły Aktykowany *Testament Czytać.*

To też eo Testamentem opisał z dobrej woli swojej, w liście swym do Brata swego rodzzonego Jakuba Dowgiałły Horodn: Radom: ręką własną pisany wyznał w te słowa:

„ Uczynilem ostatnią wolą moją majątku mego, obrałem sobie za Syna Antoniego Syna Wmć Pana Dobrodzieja, w równości Działu zostawuję z Dziećmi „ moimi, wkładam obowiązek aby tylko Sierot dórzwał &c. W dowod

1774. Gbra 8. d. *List Kazimierza Dowgiałły czytać,* i że własną onego pisany ręką, Widzieć zgodny Charakter z podpisem.

Zyjąc potym Kazim: Dowgiałło lat 4. z górá, Summy Testamentem rozporządzone z Dobr Mokran i Płaskowicz zdjąwszy, z nich 63,000 złt: Prawem zastawnym ulokował na Dobrach Podlesieykach, resztę zaś u Rofsadowskiego i u Petrozolima na Obligi kredytował, Płaskowickim 10,000 złt: za Obligiem opłacił, a sytuacją majątku swojego powiększył.

Następnie Dobra Janowicze do 6000. złotych Roczney niezawodney intraty czyniące skontraktowałszy wiecznością one za Summę 84000. złotych nabył.

Po nabyciu Dobr Janowicz Helena z Oraczewskich Dowgiałłowa odstąpiwszy pierwszych przedślubnych od Męża sobie na 20000 złotych, danych Zapisow, w rekompense onych powtórny od Męża z przeniesieniem tey Summy na Janowicze otrzymała Dokument, w tytule *Sumownie dożywotni*, a Kazimierza Dowgiałło wydając takowy Dokument Zonie swej nie już wieczność tey Summy, lecz samą tylo dożywotnią dyspozycją, tak na teyże Summie, jako też równie na Janowiczach opisał.

Jeśliby zaś Zona onego zamaż pozyla, w takowym tylko przypadku, wypłacenie Summy 20,000 złotych teyże Zonie przez Sukcesorow z utratą Dożywotnia opisanego przeznaczyl w dowod.

1778. Mar: 30. Dttne, tegoż Roku Apr: 1. d. w Ziem: Nowogr: przyznane Prawo Dożywotnie *Czytać w Kopij.*

Testamentu zaś pierwey uczynionego, przez ten pośledni Dokument Dożywotni nie odmienił, woli swej nie reformował, i aż do ostatniego momentu Zycia swego w dniu 3. Mar: 1779. zakonzonego nierakłomwał.

A na Satisfakcją Testamentowi swojemu procz Dobr Janowicz, zostawił gotowey Summy na Kredytach będącey złotych Polkich 108702. dowod z pokładającej się Tabellii i Rewersu dla Jmć Pani Skarbn: wydanego od Dowgiałły.

Po śmierci którego, Płaskowiccy będąc w części wyposażonemi do Substancyi pozostaley Kazimierza Dowgiałły ciskać się zaczęli i acz nie obieli Dobra Podlesieycki, jednak intromisyą sobie baz wiedzy Opiekunow i Exekutora Testamentu, favore woźnego wyjednali, Antoni Dowgiałło od Oycy swego Jakuba Dowgiałły qua Opiekuna za Plenipotencyą, a sam qua Exekutor Testamentu dla odległości mieysca nie prędko dowiadziawszy się o śmierci Stryia swego w Nowog: ziachał.

Mocą której Plenipotencyi Antoni Dowgiałło nayprzed ziachawszy do Janowicz tamże cały dobytek ziwentował w dowod.

1779. Maia 29. Inwentarz i Regestr Ruchomości *Prtr.*

Koleyną za tąż Plenipotencyą do Podlesieiek ziachawszy one na Imie Opiekuna Dowgiałłowien Intromitował w dowod.

1779. Junij 1. dnia Intromisyja *Prtr.*

A Płaskowiccy w tym czasie to jest na d. 28. Maia wydawszy Plenipotencyą Lipinskiemu: za oną Czwartą część Dobr Podlesieiek nie wolnie obiać chcieli.

1779. Maia 28. Plenipotencyą *Czytać.*

A ze przybyłego tamże J Pana Lipinskiego za Plenipotencyą WW. Płaskowickich dla odjęcia i oddzielenia Czwartey części Podlesieiek, nie należnie żadaney W. Dowgiałło nie dopuścił ciż JP. Płaskowiccy zażkarzylę o udziałaną sobie przez Dowgiałę jaboby z Czwartey części Podlesieiek expulsią.

Wzajemnie Dowgiałłowie w dowodzie się Skargi nieśluszney iakoteż przeciw uformowaney nie śluznie Intromissyji Płaskowickich na nich samych i Bohdanowicza Woźnego Manifestowali.

1779. Junij 4. d. Manifesta widzieć i *Czytać.*

Po żażlych zatym Cytaciach wyprowadzili JPP. Płaskowiccy Sprawę Ziemską do Grodu Nowogr:.

Kędy W. Woyciechowski Palestrant do Sprawy od WW. Dowgiałłow ad exceptionem fori uproszony, mimo wolą Aktorow zrzekl się Possessyi Podlesieiek części czwartej.

A Urząd przywłaszczylszy nie należną sobie sprawę, mimo excepcyą Fori po takowym zrzeczeniu się Inkwitacyą do teyże czwartej części, tudzież Inkwizycyą uznał.

1779.

1779. 7bra 9. d. Dekret Grodzki Nowogr: Czytać.

Za Którym Płaskowiccy Tradycją Dobr zyskali:

Oco WW. Dowgiałowie Płaskowickich i Woyciechowskiego qua Plenipotenta, a razem Dekret takowy nieśluszny zamaniestowawszy, do Trybłu pozwali.

1779. 7bra 3. d. Proces i Pozwy P

Za któremi zapozwy Trybunał całą Sprawę jako ex Causa juris pochodzącą a przeto do Grodu nie należną przed Sąd Ziem: Nowogr: odeśłał a zostawiwszy Jchmościoy Panow Płaskowickich tantisper przy Possessyi cognitionem tak teyże tradycyi jako też całej sprawy Ziem: oddał.

1779. xbra 7. Dekret Trybunał: czytać.

Za uprzedzonymi zatym cytacyami Sąd Ziem: Inkwizycją i Kopie Spraw uznał.

1780. Febr: 4. Dekret Ziem: Nowogr: P|
| |

Którym Dekretem Sąd Ziem: Nowogr:.

zmo wKategoryi Płaskowickich Testament Kazimierza Dowgiały utwierdziwszy, a przeto od pretendowanej czwartey Części Sukcesyi w Dobrach ponim pozostałych oddaliwszy, Proceder tych że JPP. Płaskowickich o Expulsją wiedziony za pretextowya koleyno Intromissją Dekret Grodz: Nowogr: z Tradycją zanim do czwartey części zaślę, za nie słuszne Rekwizyta uznawszy, one znikczemnił i skasował

Był zarazem obowiązany tenże Sąd, wedle przyczyn Dekretu swojego nieśluszności skargi o Expulsją a tym samym nie należność sprawy do Grodu rekognoskujących ią dźić na WW. Płaskowickich wedle Konst: 1726. tit: termini i Reparticie peny Ewokacyne i dotego wedle 1764. tit: Dilacie, za niedowiedzioną Expulsją a przeto za pomowną skargę peny wzajemne na skarżących się jako na Expulsorow przepisane wskazać.

Lecz Sąd Ziemski nienależnie przeciw pierwszym swoim przyczynom w naganieniu skargi o expulsją położonym peny na WW. Płaskowickich przez Dowgiałłow żądane uchylil. Czytać Dekret do tego oboyga od karty 50. do 60.

Intromissją Generała Bohdanowicza naganil i za pomylną uznał, a pen nie sądził. Czytać Dekret na karcie 61.

Słusznie więc od niego zaszła appellacya do poprawy Dekretu, in contrapositionis sententiis, złożonego.

2do. Sąd Ziemski Nowogr: za odstąpieniem opieki przez Jakuba Dowgiałę, inspekcyą onemu nad Dobrami i osobami Dowgiałłowien, jako Rodzonemu Stryiowi słusznie zachował. Czytać Dekret od karty 66. do 67.

A zatym strony przeciwney appellacya, iako jest nieśluszná tak na ukaranie wedle Konst: 1764. tit: o appellacyach zasługująca.

3tio. W. Woyciechowki sam w tej sprawie należąc od Dowgiałłow i Dowgiałłowien żaloby do rekognicyi Testamentu wynosił, j ko świadczy żaloba w Dekrecie Inkwizycyiny Ziem: 1780. Febr: 4. in verbas
„ Ante omnia do utwierdzenia in omni testamentowey dyspozycyi, zeszłego Dowgiałły Skarb: Latyc: jako kwestyi
„ żądncy niepodległego.

Kiedy zaś Opiekun Dowgiałło Synowicę swą Annę Dowgiałłownę za Woychowskiego wydał, w ten czas z WW. Płaskowickimi do twierdzy testamentu a z WW. Dowgiałłami do kaskaty tegoż testamentu in contrapositionis sententiis po wynosił żaloby, czytać one w Dekrecie Ziem: Nowogr: w samych kontrowersyach raz dobroć, drugi raz złość onemu zadających.

Do przedsięwziętey jednak intencyi naganienia testamentu żadney niemając przyczyny słuszney, wezwał zapisu dożywotniego od Kazimierza Dowgiałły Zonic danego, naciągając do nagany testamentu.

Na który odpowiada Konst: 1538. pod Art: 7. z Roz: 7. in verba: „ Przywilecie i zapisy pospolite, niemają być na iasze rozumie-
Az „ nie

„ nie wykładane, jedno jako na piśmie są i tak jako same
„ w sobie brzmią, czytać.

Aż w zapisach dożywotnich, ani kassaty, ani przemiany testamentu niema,
więc do obojga przyczyn stronie przeciwny, a przeto do nagany testa-
mentu, nie służy.

Y choćby który punkt testamentu odmieniony został, nie upada dla tego ca-
ły testament, ostrzega o tym Art: 6. z Roz: 8.

Sąd też Ziemski Nowogr: testament jako prawnie sprawiony przez Kazimie-
rza Dowgiałłę żadnym późniejszym Dokumentem, nie odmieniony, nie
reklamowany prawnie W. Antoniego Dowgiałły na legalność onego w
punktach opisanych jurament, za słuszny i prawny uznawszy, sumę
30,000. zł: dla Antoniego i Felixa Dowgiałłow przysądził, czytać De-
kret od karty 62. do 64.

Y zarazem dwie niesłuszne przyczyny położwszy przeciwnym skonkludował
sentymencem nie wyznaczając terminu do exolucyi, według myśli
testamentu, lecz repetitionem tey summy na Dobrach Janowiczach aż
po dożywociu Dowgiałłowej niewolnie za suspendował.

Pierwszą dał przyczynę że długi znaydują się. lecz to przeciwko Tabelli
własney strony przeciwny.

Dał drugą krzywą przyczynę, że chociaż od opłaty długow zostało się sumę
ma, ta ma być na potrzeby Córki obrócona.

Potrzeby Córki, mogą być bez zamiaru nieskonczone, czyż dla tego satys-
fakcyą testamentu wolno wstrzymać w testamentie opisano, aby Syno-
wice po śmierci Kazimierza Dowgiałły wraz 30,000. sobie i dla Felixa
Dowgiałły odebrał.

Więc jeśli Ziem: Nowogr: według praw uznało testament za dobry, niewol-
nie przeto exekucyą onego wstrzymało, gdyż a probując testamentu
dobroć, satysfakcyą onemu nakazać, nieodmówna wypada konieczność
inaczej byłby testament i zły i dobry iak Ziemstwo per contra posira
opisało.

Więc słusznie od tego punktu Dowgiałło appellował.

Ani mogą Dowgiałłown: w mawiać Trybunałowi, że na opłatę
Legataryuszow nie staie summy, ponieważ Dowgiałło składa
Tabellę naydujących się summ w gotowiznie zł:

111,525.

Długow w wszystkich ręcznych przed Legataryuszow testamentowych
z następnym procentem więcey nie nayduie się jak tylko
złotych.

67,688.

Więc wszystkie zaspokoiwszy długi, ieszcze na satysfakcyą testa-
mentowym dyspozyciom zostało summy dla Legataryuszow
złotych

49,967.

Widzieć Tabellę przez Dowgiałłę pokładającą się.

Z takowey przeto od opłaty długow rejestrującey się summy Legataryuszow
opłacić potrzeba.

Co do za suspendowaney w Ziem: Nowogr: kalkulacyi.

Antoni Dowgiałło ile wzięł Obligow z rąk W. IP. Dowgiałłowej
Skarb: Latyczew: Stryięki swoiey, na to oney dał rowers,
według których tak w Ziem: Nowogr: jako też w Trybunale
sumę na Tabelli okazuje

108,729.

A z tey summy ile przybyło procentu i co dopożyczył, na teyże
Tabelli wiernie kładzie i wynosi w iedne komputując sum-
my

33,339.

Na takową sumę pokłada Regestr opłaconych długow zeszłego
Kazimierza Dowgiałły, składa kwity i czyni komput expen-
sowaney summy

90,767.

Odrząciwszy expens od percepty zostanie summy dla Kredytorow

100,370.

Aż

Ale Antoni Dowgiałło, mało co naruszywszy kapitalney summy własną swą i zapożyczoną summa, długi Stryia opłacał, przeto nie już iakby należało 100,372. zł: ale 111,525. zł: nayduie się, widzieć i czytać Tabelę.

Superata więc nad 202,372. zł: ¹⁰¹¹⁰⁰ ¹⁰²⁷¹ dla Antoniego Dowgiałły za jego wydatki, wrócić należy.

A w Ziem: Nowogr: według Tabelli przez Woyciechowskiego podaney a przez Dowgiałłę zaaktykowaney, nie już 9,133. lecz 13,663. za godnie z Tabelli Woyciechowskiego dla Dowgiałły praevis juramento sądzono.

Ale 4,510. zł: nad należność z omylncy Tabelli Woyciechowskiego sądzili, dla tego Dowgiałło przysięgać niemógł.

Dowgiałło swoją i przez się ucyynioną Tabelę w Ziem: Nowogr: podawał którą Woyciechowski zaaktykował i odrzucił.

Lecz Woyciechowski odrzuciwszy przez Dowgiałłę podającą się Tabelę sam swoją napisał, sam summy dysputował, swoy dług 400. czer: zł: od Dowgiałły z procentem należny, w Tabelę umieścił i z oney dla Dowgiałły omylnie 13,663. zł: zarekognoskował.

1781. przez Woyciechowskiego sporządzoną a przez Dowgiałę w Ziem: Nowogr: aktykowaną Czytać Tabelę.

Mylną Woyciechowski napisał Tabelę, bo wpercepcie z wziętych Obligow z tey etiam Tabelli nie więcej Summy okazuje się prócz 108122. a Woyciechowski napisał w Percepcie 112532. więc 4410 złotych napaśnie na Dowgiałłę narzucił. Czytać Tabelę na pierwszey karcie i omylki Woyciechowskiego doświadczać.

Po wtóre niedopisał Summy za Dekretem u Orzełzki 6600. złich.

Niedopisał Procentu przybyłego - - - - - 4410.

Niedopisał Summy pożyczoney - - - - - 7704.

Niedopisał Procentu przybywającego - - - - - 6908.

7200

Owoż błędna Woyciechowskiego Tabella, na którey Dowgiałło przysięgać nie może.

Niemógł przeto Dowgiałło natak zawodney Tabelli Woyciechowskiego przysięgać.

Lecz która dopiero podaje Tabelę, Dowgiałło tek na percepcie jako też na Expensach i jego należności, jeśli Trybunał z pokładających się dowodow nie będzie przekonany Dowgiałło na realności swey Tabelli i pretensyi zaprzysięga, zwraca restnującą na Obligach Summę a tym sposobem całą kończy kalkulacyą.

Wszak Woyciechowsky i Dowgiałłowny zgodzili się na to że Dowgiałło Podlesie'ek nie trzymał, ale sama Matka od Roku 1779. Maia 3. do Roku 1780. Apr: 23. aż do okupna przez Rofsadowskiego trzymała z których 3224. złich Dowgiałłowa do Tabelli podała, i one dowiodło wpisał na Tabelę.

Ziemstwo Nowogr: wezło wpoznanie Tabelli, i kalkulacyi, sądziło Restnującą 13663. złich dla Dowgiałły, na co sam Woyciechowski zgodził się, lubo 4510. złich okazało się omylki z zawodney Woyciechowskiego Tabelli.

Jednakże, czyni kognicyą Summ, i restancyą Sądzi, a przecież odkłada kalkulacyą, nie wiedzieć dokąd, kiedy przedkim i z czego mimo żaloby wszystkich stron, Czytać od 70. do 71. karty Dekret Ziem: Nowogr:

Zasuspendowawszy kalkulacyą, Dokumenta i Obligi każe oddać nowym Opiekunom tu znowu contrapostu, bo z czegoż będzie Dowgiałło kalkulował się kiedy ani Obligow ani papierow mieć niebędzie za oddaniem bez kalkulacyi Opiekunom słusznie i od tego Dowgiałło appellował.

A ponieważ dopiero Dowgiałło zupełną czyni kalkulacyą, więc Trybunał etiam praevis Juramento z Opiski i Rachunku Dowgiałę zakwituje.

Co do Pen Ewokacyinych na Woyciechowskich i Płaskowickich.

imo: Woyciechowski sam Tabelę pisał, sam Summę 400 Czerw: złich sobie od Dowgiałły należącą do Tabelli wciągnął, sam od oney detrunkacyą uczynił, sam z teyże detrunkacyi 13,663 złich dla Dowgiałły zarekognoskował. Na to czytać Tabelę przez Woyciechowskiego sporządzoną.

Już tedy Summa 400 Czerw: złich Woyciechowskiemu należąca, wešla w Dekret Ziem: Nowogr: i w rachunek.

Któren Dekret, gdy został zaappellowany, nie godziło się Woyciechowskiemu o 400 Czerw: złich Dowgiałę do Grodu Nowogrodz: pozywać

- i powtórnie 400 czerw: złch z procentem wygrywać nie czekając roz-
wiązania Dekretu Ziem: Nowogr:
- Owoż widzialna ewokacya, za którą 6 Niedziel więzy i solucyą ukarany
być powinien, a Dekret Grodz: Nowogr: nullitate skasować, gdyż
ta summa 7704 złch, alias 400 czerw: złch już w kalkulacyą weszła.
- 2do: Uznano Dekretem Ziem: Nowogr: inspekcyą nad Dobrami i osobami
Dowgiałownami Jakubowi Dowgiałowi Horodn: Radom: rodzonemu
Stryiowi, a Woyciechowski i od tego niesłusznie appellował.
- Owoż na peny appellacyjne 6 Niedziel więzy z solucyą według Konst: 1764
Roku zaśluzyl.
- Plaskowiccy sukcesyfi czwartey części Dóbr po Kazimierzu Dowgiale do-
chodząc nie powinni byli do Grodu Nowogr: Dowgiale zapożywać, co
im Trybunał w Roku 1779 xbra 7 dnia zgañil i sprawę do Ziemstwa
odeślal.
- 1779 xbra 7 dnia Dekret Trybun: czytał.
- Owoż Ewokacya, za którą 6 Niedziel więzy z solucyą.
- 3tio: Wynosili pomównne žaloby niby o Expulsią sobie z Dóbr uczynioną,
Dowgiale napaśnie skarżyli, czego za świadectwem Dekretu Ziem:
Nowogr: etiam przez Inkwizycyą nie dowiedli.
- Owoż według Konst: 1764 Roku pari pæna per objecta & non deducta ex-
pulsionem 6 Niedziel więzy i płacić sto kop zaśluzyli.

Co do Expens Prawnych.

- Dwojaki Expens Prawny do Sądu podaje się:
- Jeden ile Dowgiale w interessie Dowgiałowien qua Aktorek w procederze
z Plaskowickimi w Grodzie Nowogr: i w Trybunale wyexpensował
2,690 złch, a ten Expens prævio juramento Dowgiale wszedł w Ta-
bellę Expensow przez Dowgiale spendowanych do summy ~~2,690~~ 10231
złch na czym Dowgiale zaprzyślega.
- Drugi Expens już samego Dowgiale z Plaskowickimi z Dowgiałownami i
Woyciechowskiemi, w Ziem: Nowogr: i w Trybunale teraz łożący
się wynosi do 4,000 złch z guro, i na tym Expensie, że realny i w pro-
cederze z Dowgiałownami i Woyciechowskiem, oraz z Plaskowickim
spendowany Jurament offiaruje.
- Więc ony nie zawodnie odzyskać powinien.

Resztę w Replce i Petytach.

